
 

 
 
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2016  

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2016 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto 
na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por 

não terem se apresentado no prazo estipulado para realização da assinatura de contrato. 

Masculino 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1270 Arama Aragão Antunes 461836 

1320 José Francisco Helmer 465461 

661 Antônio Henrique Marquesi Cintra 462847 

180 Leandro Fernandes Dal Bem 460955 

1837 Steydson Barbiere Bettecher 466737 

1931 Marcos Wilian Garcia Oliveira 468197 

1876 Robson Astolfo Miranda 467528 

 

 

Vitória/ES, 17 de Fevereiro de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 


